П Р О Т О К О Л  № 4

заседания рабочей группы по осуществлению контроля над

реализацией плана противодействия и профилактики коррупции в

Ирбейском районе

с. Ирбейское                               от 15 декабря 2011 г.

 Председательствовал: председатель рабочей группы, заместитель главы

района по социальным вопросам И.В. Максимова.

 Члены рабочей группы: Алексеева А.А., Венедиктова В.В., Штельма

Д.В., Шульцева Г.И.

 Повестка дня:

Изменения, внесенные в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в связи с совершенствованием государственного управления в

области противодействия коррупции.

          Заслушали:

А.А. Алексееву  - ведущего специалиста юридического отдела

администрации района.

Работа по реализации мероприятий, предусмотренных Планом

противодействия и профилактики коррупции в Ирбейском районе (далее -

План)  организована на должном уровне и в полном объеме.

Обеспечена работа официального сайта администрации Ирбейского

района в сети Интернет, в структуре которого размещен раздел

«Противодействие коррупции».

Члены комиссии администрации Ирбейского района по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов, в целях получения опыта принятия

решений о наличии/отсутствии конфликта интересов, способов их

урегулирования, приняли участие в выездном семинаре на тему: «Деятельность

комиссий по урегулированию конфликта интересов в органах местного

самоуправления муниципальных образований  Восточного и Северо-

Восточного территориальных округов края».

Организована работа по информационному взаимодействию между

муниципальным образованием Ирбейский район и Управлением Пенсионного

Фонда России в Ирбейском районе в целях обмена юридически значимыми

документами социально-правового характера в электронной форме для

установления и выплаты пенсий и других социальных выплат, что позволит

сократить очереди граждан.

В соответствии с постановлением администрации района от 20.12.2010 г.

№ 882-пг «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых

актов администрации Ирбейского района» антикоррупционную экспертизу

нормативных правовых актов и их проектов проводит юридический отдел

администрации района.

В соответствии с постановлением администрации Ирбейского района от

16.05.2011 г. № 445-пг «О создании «Горячей линии» для сообщений о

проявлении фактов коррупции в администрации Ирбейского района и ее

структурных подразделениях» с 1 июня 2011 года действует телефонная

«Горячая линия» для сообщений о проявлении фактов коррупции в

администрации Ирбейского района и ее структурных подразделениях. За 4

квартал 2011 года сообщений не поступало.

Рабочая группа решила:

Юридическому отделу администрации Ирбейского района ознакомить

муниципальных служащих администрации Ирбейского района с изменениями,

внесенными в Федеральный закон Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в связи с

совершенствованием государственного управления в области противодействия

коррупции.

Председатель рабочей группы,

заместитель главы района по социальным вопросам          И.В. Максимова

Секретарь рабочей группы       А.А. Алексеева